平成29年12月吉日

加入者の皆様へ

ラッセル・インベストメント株式会社

「ラッセル・インベストメント日本株式ファンド（ＤＣ向け）」

信託報酬率引き下げのお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社にて設定・運用しております確定拠出年金向け商品「ラッセル・インベストメ

ント日本株式ファンド（ＤＣ向け）」につきまして、下記の通り信託約款の変更を行い、信

託報酬率の引き下げを行うこととなりましたので、お知らせ申し上げます。

なお、当ファンドの運用の基本方針、運用体制等につきましては一切の変更はございませ

ん。また、本お知らせに関しまして、加入者の皆様のお手続きは不要です。

何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社ファンドをご愛顧くださいますよう、宜しく

お願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象ファンド

「ラッセル・インベストメント日本株式ファンド（ＤＣ向け）」

2. 変更内容

信託報酬率の総額およびその配分を以下の通り変更いたします。

（純資産総額に対して）

変更前 変更後

総 額 年 1.6740％（税抜 1.55％） 年 1.5444％（税抜 1.43％）

配 分

（税抜）

委託会社：年 0.95％

販売会社：年 0.50％

受託会社：年 0.10％

委託会社：年 0.85％

販売会社：年 0.50％

受託会社：年 0.08％

3. 変更理由

受益者の皆様の利益に資するため、信託報酬率の引き下げを行うものです。

4. 変更実施日

平成 30 年 1 月 18 日に信託報酬率の引き下げに関する信託約款の変更を行います。なお、当

該信託約款変更に伴う新たな信託報酬率は 1 月 18 日に算出する基準価額より適用されます。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

お客さま専用フリーダイヤル 0120-055-887

（受付時間：原則として営業日の午前 9 時～午後 5 時）

ラッセル・インベストメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第196号

加入協会：一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会